TEMPERATURA (ΔT)
DIÂMETRO (mm)  20 30 40 50 60 70
125 235 220 210 205 200 190
160 265 255 245 230 220 215
200 265 240 230 205 195 185
250 270 245 235 210 200 190
315 275 250 240 215 205 195
355 280 255 245 215 210 200

e
(mm)
DIÂMETRO
INTERIOR
di
(mm)
PESO
(kg/m)
PESO
MÁXIMO
COM ÁGUA*
(kg/m)
COR
**
min max min max min max
P-140125-FRCT 125 125,0 126,2 7,4 8,3 108,4 111,4 2,750 12,497 ✓
P-140160-FRCT 160 160,0 161,5 9,5 10,6 138,8 142,5 4,390 20,338 ✓
P-140200-FRCT 200 200,0 201,8 11,9 13,2 173,6 178,0 6,853 31,738 ✓
P-140250-FRCT 250 250,0 252,3 14,8 16,4 217,2 222,7 10,900 49,852 ✓
P-140315-FRCT 315 315,0 317,5 18,7 20,7 273,6 280,1 16,750 78,369 ✓
P-140355-FRCT 355 355,0 358,2 21,1 23,4 308,2 316,0 21,520 99,947 ✓
P-140400-FRCT 400 400,0 403,6 23,7 26,2 347,6 356,2 27,300 126,950 ✓
GAMA DE PRODUTO E GEOMETRIA
PRESSÕES E TEMPERATURAS DE SERVIÇO ADMISSÍVEIS
SDR =           S =
* Peso máximo com água calculado com ρH2O a 4ºC;